Stephanus Prinster ad abbates, priores et superiores monasteriorum 
Cisterciensium Polonorum 

Romae 7 VIli 1696 

Stephanus Prinster, procurator generalis in Curia Romana, scribit ad abbates, 
priores et superiores in Regno Poloniae de commendatario Paradisiensi 
creando. 

Cop.: ASV, Seg r. Stato, Polonia 116 f 598r. 

Dominus Stephanus Prinster Ordinis Cisterciensis in Romana Curia 
procurator generalis omnibus et singulis admodum reverendis commissario 
generali et aliis abbatibus, prioribus et superioribus, aliisque eiusdem 
Ordinis regularibus personis in toto Regno Poloniae exsistentibus, horum 
vero omnium nomine venerabili P[at]ri D[omi]no Bernardo Bogdanowicz, 
eorum in Urbe agenti specialiter deputato notum facimus et significamus, 
quod in nomine eiusdem Ordinis universi protestamur de attentatis in 
receptione D[omi]ni Pauli Sapieha ad novitiatum et habitum regularem nostri 
Ordinis in abbatia Paradisiensi 1 eiusdem Ordinis et Posnaniensis dioecesis 
sub pretextu cuiuslibet postulationis aut praesentationis suae ad praedictam 
abbatiam Paradisiensem contra quemcunque, qui illam fecerit aut facienti 
consenserit, et quod exnunc protunc formaliter et expresse eodem nomine 
nos opponimus suae solemni professioni emittendae, antequam nobis con
stiterit de sua sincera ad religionem vocatione, et ex solo S[ancti] Spiritus 
impulsu per expressam renuntiationem suam in scriptis authenticis nobis trans
mittendam et per nos actu receptam suae, ut praefertur, postulationi aut ad 
eandam abbatiam Paradisiensem vel aliam quamlibet praesentationi; protestantes 
insuper exnunc protunc appellamus ab eadem sua solemni professione ad 
Sanctam Sedem, tanquam nulla et invalida, sub reservationibus procedendi, 
prout de iure, contra eum vel eos, qui dictam professionem solemnem 
(nisi prius facta, transmissa et recepta, ut praefertur, dieta renunciatione in 
scriptis) admiserint, receperint vel foverint. Ut autem dictus venerabilis 
P.O.B. Bogdanowicz has p[ate]ntes nostras protestationem, oppositionem et 
appellationem iudicialiter notificere possit, tam dicto domino Paulo Sapieha 
guam generali commissario et pro omnibus aliis secretario monasteriorum 
nostri Ordinis in dicto Regno exsistentium volumus et ordinamus, ut cursori, 
qui has praesentes nostras protestationis, oppositionis et appellationis eis 

1 Abbatia Paradisiensis. 
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mttmaturus est, quattuor ve! plures copias transmittere curet. In quorum 
fidem hoc originale manu nostra subscriptum, sigillo nostro muniri curavimus. 
Romae, die septima Augusti anno 1696.